

ZMLUVA O DIELO č. 67/2024

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

1.1 **Objednávateľ :** Mestské kultúrne stredisko
So sídlom : Nám.1.mája 2, 903 01 Senec
Zastúpený : Mgr. Peter Szabo , riaditeľ
IČO : 00350125
DIČ: 2020682873
Bankové spojenie : VÚB
Číslo účtu IBAN : SK53 0200 0000 0000 3603 7112

Ďalej len *Objednávateľ*

a

1.2 **Zhotoviteľ :** **ATYP_STAV PLUS spol. s r.o.**
So sídlom : Hviezdoslavova 86, 903 01 Senec
Zastúpený a oprávnený
jednať vo veciach zmluvy : Attila Izsák, konateľ
IČO : 31364250
DIČ : 2020343952
IČ DPH : SK2020343952
Bankové spojenie: VÚB a.s. Senec
Číslo účtu IBAN : SK38 0200 0000 0016 9037 3158

Zapísaný v: OR Mestský súd BA III, odd. Sro, vložka č. 6276/B

Ďalej len *Zhotoviteľ*

II. Predmet zmluvy

2.1.

Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom: „**Detská knižnica – zmena účelu využitia z Obchod/služby**“ (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

2.2.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo, podľa rozpočtu stavby, ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy podľa platných STN a všeobecne záväzných právnych predpisov.

2.3.

Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci až do dňa riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom podľa čl. VII. tejto zmluvy.

III. Miesto a čas vykonania diela

3.1.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

3.2.

Miesto realizácie diela: Mestské kultúrne stredisko, Nám.1.mája 2, 903 01 Senec

3.3.

Termíny realizácie diela:

- Začiatok realizácie: **Zhotoviteľ je povinný začať s výkonom stavebných prác na zhotovenie diela najneskôr do 15 dní odo dňa podpisu zmluvy obidvoma zmluvnými stranami.**
- Dokončenie realizácie: **do 30.11.2024**

3.4.

V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

3.5.

Dodržiavanie termínu realizácie diela zo strany zhotoviteľa závisí od riadnej a včasnej súčinnosti objednávateľa dohodnutej v zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.

3.6.

Zhotoviteľ je povinný neodkladne, najneskôr však tri (3) pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania odovzdania diela písomne oboznámiť objednávateľa o tejto skutočnosti záznamom v stavebnom denníku a písomne na adresu objednávateľa.

IV. Cena za dielo

4.1.

Cena za vyhotovenie diela je stanovená, dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, a je špecifikovaná v rozpočte diela (ocenenom výkaze výmer) vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

4.2.

Cena diela je zmluvnými na základe bodu 4.1. určená vo výške:

Cena bez DPH	57739,20 EUR
DPH vo výške 20%	11547,80 EUR
Cena s DPH	69286,82 EUR

(slovom: šesťdesiatdeväťtisícdvostoosemdesiatšesť EUR a osemdesiatdva centov)

4.3.

V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela t. j. dopravné náklady, skladné, poistenie, revízne správy, odpady, vrátane všetkých ďalších nákladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a vykonanie predmetu zmluvy tak, aby dielo bolo užívania schopné. Zhotoviteľ prehlasuje, že cenová ponuka je kompletná.

4.4.

Zhotoviteľ zaručuje úplnosť ním vypracovaného rozpočtu diela (oceneného výkazu výmer), ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve. Teda zhotoviteľ zaručuje, že rozpočet diela zahŕňa odplatu za splnenie všetkých jeho zmluvných záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy o dielo potrebných na riadne, úplné a včasné vykonanie diela.

4.5.

Zhotoviteľ nie je oprávnený domáhať sa zvýšenia ceny za dielo, ak sa pri vykonávaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu. Ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte diela sú považované za platné počas celého trvania tejto zmluvy. Predpokladá sa, že ceny pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované. Ceny a sadzby uvedené v rozpočte diela úplne zahŕňajú cenu materiálov a prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou diela, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je rozpočet diela založený.

4.6.

Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny za dielo a nie je oprávnený domáhať sa zvýšenia ceny za dielo bez uzavretia písomného dodatku k zmluve o dielo.

V. Platobné podmienky

5.1.

Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela pred jeho začatím.

5.2.

Fakturácia bude prebiehať mesačne. Fakturované budú skutočne vykonané práce. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok odsúhlasený objednávateľom, alebo ním poverenou osobou.

5.3.

Faktúra bude predložená na úhradu v dvoch vyhotoveniach. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený objednávateľom, alebo ním poverenou osobou a zástupcom zhotoviteľa, ktorí svojimi podpismi zaručujú, že fakturované stavebné práce boli skutočne realizované a ocenené položkou zo schváleného rozpočtu a boli zrealizované v požadovanej kvalite a z predpísaných materiálov.

5.4.

Faktúra bude uhradená formou bezhotovostného platobného styku.

5.5.

Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od prevzatia faktúry objednávateľom.

5.6.

Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Úhrada konečnej faktúry celého diela je podmienená riadnym vykonaním celého diela a jeho odovzdaním a prevzatím v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, po odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v odovzdávacom protokole. Po splnení uvedených podmienok zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru celého diela. Prílohami ku konečnej faktúre je protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých už objednávateľom uhradených faktúr, ako aj potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov, potvrdený oprávneným zástupcom objednávateľa a oprávneným zástupcom zhotoviteľa.

5.7.

Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu a aj náležitosti v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

5.8.

V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, resp. bude podstatne porušovať zmluvné povinnosti objednávateľ bude oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

5.9.

Konečná faktúra bude zhotoviteľovi uhradená po splnení podmienok uvedených v bode 5.6. tohto článku do 14 dní odo dňa jej preukázateľného doručenia objednávateľovi.

VI. Podmienky vykonania diela, zodpovednosť za škody

6.1.

Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonanie diela do 5 dní od podpisu zmluvy. O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní staveniska. V protokole o odovzdaní staveniska sa jednoznačne a nezameniteľne vymedzí rozsah odovzdávaného staveniska a možné miesta pripojenia elektrickej energie, vody, tepla, sociálnych zariadení a šatní pre zamestnancov zhotoviteľa.

6.2.

Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností tak na majetku objednávateľa ako aj tretích osôb podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť zariadenie alebo vec do pôvodného stavu, pri úplnom zničení zariadenia alebo veci nahradiť novou vecou toho istého typu a kvality. Pokiaľ to pre povahu zničeného zariadenia alebo veci nebude možné sú objednávateľ alebo tretia osoba oprávnení požadovať náhradu škody vo výške hodnoty zničeného zariadenia alebo veci v čase poškodenia.

6.3.

Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných, ale aj interných právnych predpisov objednávateľa – prevádzkovateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu podľa príslušných právnych predpisov.

6.4.

Zhotoviteľ je zodpovedný za primeraný poriadok na stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pre svoju činnosť ako aj za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja a zaväzuje sa na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri uvedených prácach, a to najneskôr pri predkladaní faktúry podľa bodu 5.2 zmluvy.

6.5

Zhotoviteľ pri realizácii diela je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu. Je tiež povinný realizovať dielo tak, aby prístup verejnosti k stavbe, zásobovacieho systému a prístup záchranných či požiarnych zložiek a užívanie stavby nebolo nad mieru prípustnú zákonom znemožnené, resp. obmedzované.

6.6.

Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady a nebezpečenstvo dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun a montáž na stavenisko tak aby bola naplnená dikcia bodu 6.6 tohto článku .

6.7.

Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávanými prácami/službami/tovarmi kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

6.8.

Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa.

6.9.

Zhotoviteľ je povinný predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov.

6.10.

Zhotoviteľ je povinný počnúc dňom odovzdania staveniska viesť stavebný denník podľa ust. § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvoma (2) priepismi sa zapíšu všetky skutočnosti, ktoré sa stali na stavenisku, najmä údaje o stavebných prácach, a o iných činnostiach ovplyvňujúcich stavebné práce a priebeh stavby. Stavebný denník počas realizácie diela musí byť neustále na stavbe trvale prístupný, až do skončenia stavebných prác a odovzdania diela.

6.11.

Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak objednávateľ alebo ním poverená osoba so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch (3) dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie. Okrem objednávateľa a ním poverenej osoby má právo vykonávať zápisy v stavebnom denníku zástupca zhotoviteľa projektu stavby.

6.12.

Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky tejto zmluvy o dielo, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomných dodatkov k zmluve o dielo. Zhotoviteľ je povinný písomne informovať objednávateľa o takomto zápise do troch (3) pracovných dní.

6.13.

Za celý priebeh výstavby budú za Zhotoviteľa garantovať zodpovední pracovníci a to:

za odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy o dielo a za vedenie stavebného denníka je zodpovedný za zhotoviteľa: Ján Izsák, číslo osvedčenia : 03019*10*

6.14.

Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami , ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

7.1.

Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť päť (5) dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť takú vzájomnú súčinnosť, aby odovzdanie a prevzatie bolo ukončené v zmluvnej lehote.

7.2.

K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ všetky doklady, ktoré mal povinnosť priebežne odovzdávať a do odovzdania diela jeho zavinením neboli objednávateľovi počas realizácie diela odovzdané a to najmä :

- stavebné denníky,
- osvedčenia o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
- doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu,
- fotodokumentáciu priebehu výstavby

7.3.

Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky, alebo zhotoviteľ nedoloží všetky doklady uvedené v bode 7.2.

7.4.

Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ, účasť objednávateľa nie je vylúčená. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela obsahuje predovšetkým vyhodnotenie akosti zhotoveného diela, zoznam odovzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

7.5.

Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie väd a nedorobkov.

7.6.

Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela až do ich odstránenia.

VIII. Zodpovednosť za vady a záručná doba

8.1.

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy o dielo bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy o dielo, podľa technických noriem, a všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve o dielo.

8.2.

Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v čl. VIII. Bod 8.1. tejto zmluvy o dielo,. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve o dielo. Za vady sa pre účely odovzdania a prevzatia diela považujú aj chýbajúce alebo neúplné doklady, ktoré je zhotoviteľ povinný doložiť ku dňu odovzdania a prevzatia diela uvedené v bode 7.2.

8.3.

Záručná doba na dielo je 36 mesiacov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok. Záručná doba na výrobky je minimálne 24 mesiacov.

8.4.

Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

8.5.

Zhotoviteľ je plne zodpovedný za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavajú po odovzdaní diela bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

8.6.

Zhotoviteľ je počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 10 pracovných dní od prevzatia oznámenia, je zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať obratom.

8.7.

V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady vrátane nutných kontrol kvality, bude hradiť zhotoviteľ.

8.8.

Na stavebný materiál vymenený v rámci záruky poskytne zhotoviteľ novú záruku za rovnakých podmienok, ako bola záruka poskytnutá.

8.9.

Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, odstránenie, ktorých však neznesie odklad. Úhrada nákladov, spojených s odstránením takýchto väd bude stanovená po preukázaní zodpovednosti za vadu.

8.10.

V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX. Sankcie

9.1.

V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. V prípade omeškania zhotoviteľa o viac ako 14 dní je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,1% z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

9.2.

Za neuoľnenie a nevypratanie staveniska alebo za neskorý nástup na odstránenie väd diela bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,00 EUR za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti uvedeným v tomto bode.

9.3.

V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny diela bude zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej ceny diela za každý deň omeškania.

X. Osobitné ustanovenia

10.1.

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:

- Písomnou dohodou zmluvných strán,
- Odstúpením od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

10.2.

Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

10.4.

Nehnutelnosti poskytnuté zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela sú vlastníctvom objednávateľa aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.

10.5.

V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady (cenu vykonaného diela).

10.6.

Zhotoviteľ a jeho partneri vo vzťahu k plneniu zmluvy (ďalej len „poddodávateľ“), vrátane ich zamestnancov, sú povinní dodržiavať mlčanlivosť vo vzťahu ku skutočnostiam zisteným počas realizácie diela alebo súvisiacim s dielom. Všetky dokumenty, ktoré prevezme zhotoviteľ od objednávateľa, sú dôverné a nebude možné ich použiť bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa.

XI. Vymedzenie niektorých pojmov

11.1.

Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

11.2.

Vedením uskutočňovania stavieb sa rozumie organizovanie, riadenie a koordinovanie stavebných prác a iných činností na stavenisku a na stavbe, sledovanie spôsobu a postupu uskutočňovania stavby a za dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu.

XIII. Záverečné ustanovenia.

13.1.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vyplynú v súvislosti s touto zmluvou o dielo budú riešiť prednostne cestou rokovaní, aby dospeli k dohode. V prípadoch, kedy ani potom nedôjde k dohode zmluvných strán, sa zmluvné strany dohodli, že spory budú riešené podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka, Stavebného zákona a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmto predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve o dielo.

13.2.

Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto zmluve o dielo, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote piatich (5) pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.

13.3.

Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR.

13.4

Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dve obdrží Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.

13.5

Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

13.6

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy sú:

Príloha č. 1 – Výkaz výmer

V Senci, dňa: 29.7.2024

Objednávateľ:

Mestské kultúrne stredisko

PODPISANÉ

e 1 mája 2

11 Senec

riaditeľ MsKS

V Senci, dňa: 29.7.2024

Zhotoviteľ:

ATYP STAV DIEL

PODPISANÉ

zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MsKS Senec

Objekt:

0100 - Zmena účelu využitia z Obchod/služby na Detská knižnica

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

MsKS Senec

Zhotoviteľ:

ATYP-STAV PLUS spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Németh

Poznámka:

KS:

Dátum: 11.07.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31364250

IČ DPH:

SK2020343952

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

57 739,02

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

57 739,02

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

11 547,80

Cena s DPH

v EUR

69 286,82

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ATYP-STAV PLUS, s.r.o.
Hviezdoslavova 86
903 01 SENEČ
-2-

ROZPOČET

Stavba:

MsKS Senec

Objekt:

0100 - Zmena účelu využitia z Obchod/služby na Detská knižnica

Miesto:

Dátum: 11.07.2024

Objednávateľ:

MsKS Senec

Projektant:

Zhotoviteľ:

ATYP-STAV PLUS spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Németh

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							57 739,02
D	HSV		Práce a dodávky HSV				15 006,78
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				600,06
1	K	317162303	Keramický preklad KP 11,5, šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	1,000	22,00	22,00
2	K	317162305	Keramický preklad KP 11,5, šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1500 mm	ks	1,000	26,50	26,50
3	K	340237222	Podmurovanie vaničky	ks	1,000	80,00	80,00
4	K	342272103	Priečky z tvárnic YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599)	m2	9,809	42,50	416,88
5	K	349234830	Doplnenie muríva (s dodaním hmôt) - domurovanie pre dverný otvor	m	2,100	26,04	54,68
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				8 930,51
6	K	612460212.S	Vyrovnanie vnútorných stien omietkou hr. do 15 mm	m2	49,005	17,25	845,34
7	K	612465335	Zahádzanie rýh a otvorov po profesiách	kpl	1,000	290,00	290,00
8	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	172,359	2,38	410,21
9	K	622481119.S	Potiahnutie stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	73,244	10,50	769,06
10	K	612460292.S	Vnútorná omietka stien sadrová tenkovrstvová, hr. 5 mm	m2	85,899	13,50	1 159,64
11	K	611460292.S	Vnútorná omietka stropov sadrová tenkovrstvová, hr. 5 mm	m2	37,455	14,80	554,33
12	K	612481041.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	84,670	3,85	325,98
13	K	612481022.S	Okenný a dverový plastový dilatačný profil - APU lišty okolo okien	m	6,520	3,85	25,10
14	K	612465PC1	Oprava vnútorných omietok - lokálne opravy	kpl	1,000	250,00	250,00
15	K	636990105.S	Prebrúsenie a vysávanie podkladu	m2	91,645	2,85	261,19
16	K	636990110.S	Penetrovanie podkladu	m2	91,645	2,50	229,11
17	K	636992121.S	Tmelenie podkladu - úpravy prasklín a vysrávky	kpl	1,000	195,00	195,00
18	K	632440525.S	Samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. do 10 mm	m2	2,900	18,00	52,20
19	K	632440153.S	Anhydritový samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 25 mm	m2	88,745	30,00	2 662,35
20	K	631312149	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) rýh, prestupov a pod.	kpl	1,000	360,00	360,00
21	K	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	3,000	98,00	294,00
22	M	553310008800.S	Zárubňa oceľová	ks	2,000	68,50	137,00
23	M	553310010310.S	Zárubňa požiarne oceľová, šxv 900x1970 mm	ks	1,000	110,00	110,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 032,00
24	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné do 1,90 m	kpl	1,000	120,00	120,00
25	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	88,745	3,50	310,61
26	K	953941312.S	Osadenie rohože s rámom vonkajšej s plochou do 0,5 m2	ks	2,000	40,00	80,00
27	M	553430010135	Hliníkový montážny rám pre hliníkovú profilovanú rohož pre d x š 785 x 585 mm	ks	2,000	179,00	358,00
28	M	553430010138	Rohožka na zachytávanie nečistôt s hliníkovým profilom, vložka z vpichovanej plsti d x š 785 x 585 mm, vložky vymeniteľné	ks	2,000	450,00	900,00
29	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	8,120	8,88	72,11

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,20000t	m3	0,818	102,33	83,71
31	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	88,411	5,80	512,78
32	K	9529011A1	Vyčistenie a povysávanie povrchu po vybúraní poteru	m2	88,411	0,30	26,52
33	K	965081855	Vybúranie otvoru v betonovej podlahe pre osadenie čistiacej rohože	ks	1,000	75,00	75,00
34	K	968072455x	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m ²	ks	2,000	25,00	50,00
35	K	971033533	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 0,5m ² hr. do 150 mm - pre nový preklad	ks	1,000	30,00	30,00
36	K	971033535	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m ² hr. do 150 mm - posun dveri	ks	1,000	25,00	25,00
37	K	971046020.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 250 mm do stien - betónových, obkladov -0,00108t	cm	80,000	3,23	258,40
38	K	972056005.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 60 mm do stropov - železobetónových -0,00007t	cm	105,000	1,50	157,50
39	K	972056012.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 130 mm do stropov - železobetónových -0,00032t	cm	35,000	4,95	173,25
40	K	97403PC01	Sekacie práce pre rozvody zdravotníckej	kpl	1,000	245,00	245,00
41	K	978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m ² , - 0,06800t	m2	6,808	10,17	69,24
42	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	66,732	1,85	123,45
43	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,122	13,29	147,81
44	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,122	18,00	200,20
45	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	278,050	0,75	208,54
46	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	11,122	40,00	444,88
47	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	kpl	1,000	360,00	360,00
D	99		Presun hmôt HSV				444,21
48	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	9,701	45,79	444,21
D	PSV		Práce a dodávky PSV				32 332,12
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				228,19
49	K	711462301.S	Zhotovenie izol. stierky pod keramické obklady v interiéri 2-zložkovou stierkou	m2	9,670	23,00	222,41
50	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,224	2,60	5,78
D	713		Izolácie tepelné				178,75
51	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38 mm	m	39,000	2,50	97,50
52	M	283310004700	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	42,000	1,88	78,96
53	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,765	1,30	2,29
D	721		Zdravotníctvo - vnútorná kanalizácia				691,59
54	K	721110802.S	Demontáž potrubia z kameninových rúr normálnych a kyselinovzdorných do DN 100, -0,00982t	m	7,500	5,50	41,25
55	K	721110915.S	Oprava odpadového potrubia kameninového prepojenie doterajšieho potrubia do DN 100	ks	3,000	48,50	145,50
56	K	721172013.S	Potrubie odpadové HT, DN 110	m	12,500	25,95	324,38
57	K	721172033.S	Potrubie odpadové HT, pripojovacie DN 40/50	m	5,000	22,95	114,75
58	K	721172315.S	Montáž odbočky HT potrubia DN 100	ks	2,000	8,32	16,64
59	M	286540010600.S	Odbočka HT DN 100, systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	4,50	9,00
60	K	721172357.S	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100	ks	1,000	8,32	8,32
61	M	286540019100.S	Čistiaci kus HT DN 100, systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	1,000	4,95	4,95
62	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	17,500	1,14	19,95
63	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	6,847	1,00	6,85

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				1 111,95
64	K	722130801.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	15,000	3,30	49,50
65	K	722171132.S	Plasthlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním	m	24,000	22,95	550,80
66	K	722173093.S	Montáž plasthlinikovej redukcie pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	1,000	4,49	4,49
67	M	286220046800.S	Redukcia lisovacia pre plasthlinikové potrubie	ks	1,000	4,41	4,41
68	K	722173112.S	Montáž plasthlinikového T-kusu pre vodu lisovaním	ks	9,000	4,88	43,92
69	M	286220007800.S	T-kus lisovací pre plasthlinikové potrubia	ks	9,000	8,00	72,00
70	K	722173157.S	Montáž plasthlinikového prechodu pre vodu lisovaním	ks	4,000	4,95	19,80
71	M	286220023500.S	Prechod lisovací pre plasthlinikové potrubia	ks	4,000	9,80	39,20
72	K	722173178.S	Montáž plasthlinikovej nástenky pre vodu lisovaním	ks	9,000	4,95	44,55
73	M	286220049500.S	Nástenka lisovacia pre plasthlinikové potrubie	ks	9,000	6,20	55,80
74	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu	ks	2,000	6,50	13,00
75	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu, niklovaná mosadz	ks	2,000	12,51	25,02
76	K	722221082.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového	ks	1,000	5,00	5,00
77	M	551110011200.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, mosadz	ks	1,000	9,50	9,50
78	K	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	2,000	5,58	11,16
79	M	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6	ks	2,000	36,00	72,00
80	M	449170000710.S	Držiak na hasiaci prístroj na podlahe	ks	2,000	29,00	58,00
81	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	24,000	0,50	12,00
82	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	10,902	2,00	21,80
	D	725	Zdravotechnika - zariad. predmety				1 915,37
83	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok vr. výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	1,000	8,50	8,50
84	K	725245151.S	Montáž sprchovej zásteny	ks	1,000	75,00	75,00
85	M	552260000500.S	Sprchové zástena, bezpečnostné sklo - odhad	ks	1,000	323,00	323,00
86	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	1,000	5,03	5,03
87	K	725241126.S	Montáž sprchovej vaničky obdĺžnikovej 1300x800 mm	ks	1,000	73,29	73,29
88	M	554230000600.S	Sprchovacia vanička obdĺžniková rozmer 1300x800 mm	ks	1,000	298,00	298,00
89	K	725119308.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	ks	1,000	45,00	45,00
90	M	642340000500.S	Misa záchodová keramická kombinovaná so zvislým odpadom, sedátko soft-close	ks	1,000	180,00	180,00
91	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	35,00	35,00
92	M	642110004300.S	Umývadlo keramické biele	ks	1,000	85,00	85,00
93	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového	ks	5,000	5,80	29,00
94	M	551110019900.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	5,000	9,41	47,05
95	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,000	16,66	33,32
96	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	2,000	62,00	124,00
97	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	12,85	12,85
98	M	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	1,000	125,00	125,00
99	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej, drezovej do D 40 mm	ks	1,000	8,50	8,50
100	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá alebo drez DN 40	ks	1,000	18,90	18,90
101	M	551620005310	Príslušný materiál - tesnenie, fitingy k montáži a pod.	kpl	1,000	26,15	26,15
102	K	725539101.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 50 L	ks	1,000	74,00	74,00
103	M	541310000100	Elektrický ohrievač vody s objemom vody do 50 litrov	ks	1,000	180,00	180,00
104	K	725869340.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50 mm	ks	1,000	9,75	9,75
105	M	551620003400.S	Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50	ks	1,000	65,00	65,00
106	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	17,013	2,00	34,03

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				1 192,97
107	K	73311PC01	Sekacie a búracie práce pre úpravu rozvodov ÚK	kpl	1,000	120,00	120,00
108	K	733166170.S	Plasthlinikové potrubie v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním d 16 mm	m	15,000	20,50	307,50
109	K	733167157.S	Montáž plasthlinikového prechodu lisovaním D 16 mm	ks	6,000	5,50	33,00
110	M	198730019600.S	Prechod pre plasthlinikové potrubia	ks	6,000	13,50	81,00
111	K	7331919A1	Úprava rozvodov potrubí z oceľových rúrok závitových úprava exist. rúr	ks	6,000	50,00	300,00
112	M	217120000100.S	Autogén, kyslík+acetylén vo fľašiach	ks	1,000	120,00	120,00
113	M	316170005PC1	Príslušný materiál k úprave a tvarovaniu oceľ. rozvodov, fittingy	kpl	1,000	165,00	165,00
114	K	733190109	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových, skúška tesnosti	kpl	1,000	50,00	50,00
115	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	11,765	1,40	16,47
	D	734	Ústredné kúrenie, armatúry.				203,67
116	K	734209112.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	4,000	5,85	23,40
117	M	551290010915	H - ventil priamy/rohový	sada	2,000	44,85	89,70
118	M	551210026400.S	Ventil termostatický, priamy na vykurovacie teleso, pripojenie na rúru	ks	1,000	18,50	18,50
119	M	551110028900.S	Ventil, spiatočka priama, prípojka na vykurovacie teleso, pripojenie na rúru	ks	1,000	15,00	15,00
120	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	3,000	3,85	11,55
121	M	551280002000.S	Termostatická hlavica pre raiátor	ks	3,000	14,50	43,50
122	K	998734201.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	2,017	1,00	2,02
	D	735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				1 223,77
123	K	735151821.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	2,000	15,00	30,00
124	K	735161811.S	Demontáž vykurovacieho telesa rúrkového stavebnej dĺžky do 1500 mm - rebrik	ks	1,000	9,50	9,50
125	K	735154142.S	Spätná montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	45,00	45,00
126	K	735162152	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 2000 mm	ks	2,000	40,00	80,00
127	M	484520002000.S	Teleso vykurovacie rebrikové oceľové, dizajnové	ks	2,000	495,00	990,00
128	K	735494815	Vypúšťanie a napúšťanie vody z vykurovacích sústav, vyregulovanie	kpl	1,000	50,00	50,00
129	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	12,045	1,60	19,27
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				5 669,68
130	K	763139621.S	Demontáž dosiek sadrokartónového podhľadu, jednoduché opláštenie	m2	21,500	2,85	61,28
131	K	763132820.S	Montáž SDK dosiek jednoduché opláštenie pre SDK podhľad, zavesená dvojvrstváva konštrukcia	m2	21,500	18,50	397,75
132	K	763125370.S	Montáž jednoduchého opláštenia pre SDK steny	m2	9,900	19,50	193,05
133	K	763138220	Podhľad SDK RB 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	80,085	39,52	3 164,96
134	K	763161525.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	11,400	30,00	342,00
135	K	763161528	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm - vytvorenie horného kastlika nad pultom	m	5,300	85,00	450,50
136	K	7631615X1	Priplatok za vytvorenie svetelnej rampy	m	5,300	25,00	132,50
137	K	763161575	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 4x hrana s rohovou lištou, dvojité opláštenie doskami hr. 2x12,5 mm	m	3,300	80,00	264,00
138	K	763161750	Vytvorenie dverného otvoru v SDK priečke - doplnenie konštrukcie, úprava	ks	1,000	48,50	48,50
139	K	7631250A1	Zosilnenie existujúcej SDK konštrukcie pre pripevnenie knižných políček	kpl	1,000	390,00	390,00
140	K	7631250A8	Zhotovenie ochrannej zásteny - chodba pri výťahu	kpl	1,000	60,00	60,00
141	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	55,045	3,00	165,14
	D	766	Konštrukcie stolárske				1 685,32

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
142	K	766411821.S	Demontáž obloženia stien palub. doskami, -0.01098t	m2	3,960	6,50	25,74
143	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania, kľučky, vložka zámok	ks	3,000	26,29	78,87
144	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, zámok, vložka, drevený prah	ks	3,000	52,50	157,50
145	M	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, plné /farebne prispôsobiť existujúcim/	ks	2,000	192,00	384,00
146	M	611650001100.S	Dvere vnútorné protipožiarne EI EW 30 D3, výplň DTD, SK certifikát, CPL - /farebne prispôsobiť existujúcim, druhá strana biela/	ks	1,000	440,00	440,00
147	M	549170000100.S	Samozatvárač dverí	ks	1,000	143,10	143,10
148	K	7666350A1	Oprava a údržba okien - výmena izolačného výplňového panelu, montáž dvojskla pre vstupné dvere 1095 x 1625 mm, doplnenie priečky	ks	1,000	415,00	415,00
149	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	16,442	2,50	41,11
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				45,51
150	K	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg - oceľ rám	kg	45,100	1,00	45,10
151	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,451	0,90	0,41
	D	769	Montáže vzduchotechnických zariadení				5 871,20
152	K	769021000	Montáž rozvodov VZT potrubia na stenu, biele, 1 vstup cez stenu, 3 výstupy	kpl	1,000	4 165,00	4 165,00
153	K	769071015	Pomocný a príslušný materiál k rozvodom	kpl	1,000	280,00	280,00
154	K	769060230.S	Zhotovenie rozvodov pre klimatizáciu - medené potrubie s izoláciou, komunikačný kábel, kondenzačné potrubie	kpl	1,000	1 283,00	1 283,00
155	K	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	57,280	2,50	143,20
	D	771	Podlahy z dlaždíc keramických				256,31
156	K	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. do 600 x 600 mm v obmedzenom priestore	m2	2,820	36,00	101,52
157	M	597740002900	Dlaždice keramické/gress - odhad	m2	4,000	36,50	146,00
158	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	2,475	3,55	8,79
	D	775	Podlahy vlysové a parketové				325,10
159	K	775413330.S	Montáž ukončovacej lišty lepením	m	6,600	3,20	21,12
160	M	611990004300.S	Lišta rohová, ukončovacia	m	7,500	5,20	39,00
161	K	775530090.S	Montáž obkladu z laminátových parkiet na stenu	m2	3,480	15,00	52,20
162	M	611980003035.S	Podlaha laminátová, hrúbka 8 mm	m2	5,600	24,00	134,40
163	K	775599133	Ostatný drobný príslušný materiál	kpl	1,000	75,00	75,00
164	K	998775201.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	3,217	1,05	3,38
	D	776	Podlahy povlakové				7 601,23
165	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou	m2	27,279	4,20	114,57
166	K	766695232.S	Montáž prahu dverí	ks	3,000	6,50	19,50
167	M	611990001400.S	Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm	ks	3,000	4,00	12,00
168	K	775413120.S	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových skrutkovaním	m	50,660	3,50	177,31
169	M	611990000100	Lišta parketová soklová	m	65,000	3,80	247,00
170	K	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC v pásoch	m2	88,745	9,85	874,14
171	M	284110000400	Podlaha PVC lino	m2	150,000	28,00	4 200,00
172	K	7765211A1	Priplatok za vytvorenie ozdobného ornamentu do podlahy	kpl	1,000	500,00	500,00
173	K	776990105	Vysávanie podkladu a penetrácia podláh	m2	88,745	5,50	488,10
174	K	77699PC01	Nešpecifikované drobné opravy a vysprávky	kpl	1,000	150,00	150,00
175	K	776420034	Silikonovanie, akrylovanie, biela	m	50,660	1,90	96,25
176	K	776994PC2	Poplatok za likvidáciu vzniknutého odpadu	kpl	1,000	150,00	150,00
177	K	776994PC1	Doprava materiálu	kpl	1,000	280,00	280,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
178	K	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	73,089	4,00	292,36
	D	781	Dokončovacie práce a obklady				979,35
179	K	763170010.S	D+M revizných dvierok PVC	ks	2,000	10,00	20,00
180	K	781445126	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore	m2	13,400	36,00	482,40
181	M	597640000800	Obkladačky keramické glazované hladké - odhad	m2	16,750	23,00	385,25
182	K	781491112	Montáž rohových profilov pre obklad do tmelu	m	0,500	4,00	2,00
183	M	5534839800	Lišta ukončovacia tvar L, dĺžka 2,5m Al prírodný	m	1,000	8,50	8,50
184	K	781501003	Silikonovanie rohov, kútov	kpl	1,000	30,00	30,00
185	K	781675005	Priplatok za vyrezanie otvorov do obkladov	ks	8,000	4,00	32,00
186	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	9,602	2,00	19,20
	D	783	Nátery				130,75
187	K	783122110.S	Nátery oceľ.konstr. syntetické na vzduchu schnúce - oceľové zárubne	ks	3,000	28,00	84,00
188	K	783401811.S	Odstránenie starých náterov z kovových potrubí a armatúr potrubie do DN 50	m	11,000	0,30	3,30
189	K	783424141.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické, potrubie do DN 50 mm dvojnás	m	11,000	3,95	43,45
	D	784	Dokončovacie práce - maľby				3 021,41
190	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	124,489	2,20	273,88
191	K	784418012.S	Zakryvanie podláh a zariadení v miestnostiach alebo na schodisku	m2	88,745	1,85	164,18
192	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	383,368	1,40	536,72
193	K	784452272.S	Maľovanie z maliarskych zmesí ručne nanášané dvojnásobné výšky do 3,80 m - biele	m2	383,368	4,20	1 610,15
194	K	784452292.S	Maľovanie z maliarskych zmesí ručne nanášané dvojnásobné výšky do 3,80 m - farebné	m2	6,360	8,88	56,48
195	K	784483910	Ostatné maliarske opravy a vysprávky stien alebo stropov	kpl	1,000	380,00	380,00
	D	M	Práce a dodávky M				9 960,12
	D	21-M	Elektromontáže				9 803,82
196	K	210961000	Demontáž elektroinštalácie	ks	1,000	160,00	160,00
197	K	210964323.S	Demontáž do súle - svetidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	ks	12,000	4,00	48,00
198	K	2101000A1	Sekacie práce	ks	1,000	880,00	880,00
199	K	210010PC1	Zhotovenie elektroinštalácie - rozvody	kpl	1,000	980,00	980,00
200	M	345710005000	Rúrka ohybná PVC FXP	kpl	1,000	68,00	68,00
201	M	345410002500	Krabica univerzálna z PVC pod omietku KU, KP, KPR	kpl	1,000	44,62	44,62
202	M	341610020900	Kábel medený bezhalogenový CHKE-R	kpl	1,000	1 295,50	1 295,50
203	M	341110011600	Vodič medený CYY 6 mm2	m	15,000	0,86	12,90
204	M	341110011610	Vodič medený CYY 16 mm2	m	15,000	2,29	34,35
205	M	345610005100.S	Svorkovnica ekvipotencionálna EVPS 2	ks	1,000	7,95	7,95
206	M	341230001800	Kábel medený dátový FTP	kpl	1,000	198,00	198,00
207	M	3484	Sádra stavebná elektro šedá	kg	60,000	0,62	37,20
208	K	210010145.S	Parapetný kanál vrátane príslušenstva	ks	1,000	175,00	175,00
209	K	210010PC2	Zhotovenie elektroinštalácie - úprava a predĺženie privodu	kpl	1,000	185,00	185,00
210	K	210193084.S	Domova rozvodnica do 72 M povrchová montáž IP 30	ks	1,000	45,00	45,00
211	M	357140008000.S	Rozvodnicová skriňa oceľoplechová nástenná, modulov celkom 72, PE+N, IP 30	ks	1,000	220,00	220,00
212	K	210100000	Kompletáž Rozvodnej skrine	ks	1,000	1 185,00	1 185,00
213	K	210010420.S	Krabica inštalácia viacnásobná do podlahy 8M - komplet	ks	1,000	32,50	32,50
214	M	345410004100.S	Krabica univerzálna do betónových podláh - komplet sada	ks	1,000	88,00	88,00
215	K	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,000	3,85	3,85
216	M	345320000500	Spínač Niloe, biely radenie 1/0	ks	1,000	2,56	2,56
217	K	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	4,000	4,50	18,00
218	M	345330003300	Spínač Niloe, biely, radenie 5	ks	4,000	3,65	14,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
219	K	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	4,000	3,85	15,40
220	M	34533000400	Spínač Niloe, biely, radenie 6	ks	4,000	2,44	9,76
221	K	210110046.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep.- radenie 7	ks	1,000	3,90	3,90
222	M	345330003530	Prepínač Niloe, radenie č.7, biely	ks	1,000	9,30	9,30
223	M	345350002300.S	Rámček Niloe x-násobný	kpl	1,000	29,85	29,85
224	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	25,000	5,85	146,25
225	M	345510001900	Zásuvka Niloe, biely, 1-násobná	ks	18,000	2,56	46,08
226	M	345510004500	2xZásuvka MOSAIC 4M	ks	6,000	11,85	71,10
227	M	345510004510	3xZásuvka MOSAIC 6M	ks	1,000	17,35	17,35
228	M	345350001915	MOSAIC montážny rámik 4M	ks	4,000	4,25	17,00
229	M	345350001913	MOSAIC montážny rámik 2M	ks	2,000	1,70	3,40
230	M	345350001933	MOSAIC rámček x-násobný	kpl	1,000	69,85	69,85
231	K	210201520.S	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, podhľadového, LED - núdzový režim	ks	4,000	15,00	60,00
232	M	348150000900.S	LED svetidlo núdzové LEDUS8 IP42 M/N/M	ks	4,000	38,90	155,60
233	K	210201910	Montáž svetidiel interier	ks	38,000	15,00	570,00
234	M	348130000401	Svetidlo podhľadové, svetelný zdroj LED - LED2 ROUND III 22	ks	8,000	28,50	228,00
235	M	348130000402	Svetidlo podhľadové, svetelný zdroj LED - LED2 ROUND III 28	ks	14,000	35,00	490,00
236	M	348130000403	Svetidlo podhľadové, svetelný zdroj LED - LED2 ROUND III 40	ks	16,000	69,00	1 104,00
237	K	210203015.S	LED pás 12 V osadený v AL lište	ks	1,000	85,00	85,00
238	M	347730005500.S	LED pás	kpl	1,000	295,00	295,00
239	K	PM	Podružný materiál	kpl	1,000	274,62	274,62
240	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,500	38,95	136,33
241	K	21328-0060	Doprava	ks	1,000	70,00	70,00
242	K	213291101	Revízia elektroinštalácie a vypracovanie správy	EUR	160,000	1,00	160,00
D	22-M		Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				
243	K	220511002.S	Montáž zásuvky dátovej RJ45	ks	6,000	9,80	58,80
244	M	383150002100.S	Zásuvkový dátová, modul Mosaic	ks	6,000	16,25	97,50
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				
245	K	HZS000112.SP	Práce bližšie nešpecifikované odborné	hod	20,000	22,00	440,00